

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	16:37	16:39	16:39
יציאה:	17:28	17:30	17:31
ר"ת:	18:00	18:05	18:04

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:19

פרשת וארא

עלון מס': 396

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



זווג הגוון

בענייני זיווגים נסיון האמונה קשה מאד, מפני שהדבר תלוי בהרבה פרטים: כגון, יפי השכלה, כסף, משפחה טובה, מדות טובות ועוד. ולכל יהודי ויהודיה יש רשימה משלהם מה הם מחפשים. ואפלו אם מצאו כבר את מבקשים עדין הדבר תלוי בהסכמת הצד השני. בגיל צעיר זה נראה עדין קל. אבל אם עברו כבר כמה שנים של חפושים ואולי כמה אכזבות וסרובים של הצד השני, נכנסים ספקות בלב האדם, אולי לא מגיע לי בכלל להתחתן? אולי אין בכלל בן זוג פרצוני בעולם? ועוד כהנה ספקות רבות וכמוכן שהתשובה לכלם: יש בורא לעולם, שבידו הכל ואין אשה בעולם שהבורא יתברך לא יכול לספק לה את הבעל שהיא רוצה. כמו כן גם לגבי הגבר שמעניין באשה מסוימת, אין מעצור מהשם יתברך למלא את מבקשו. כל שבידו לעשות הוא להאמין בבורא יתברך כמו שהתחלנו את הפרק על פי חבוקוק הנביא "צדיק באמונתו יחיה".

נס גלוי (ספור)

אבא עשיר ואוהב, מאד ישמח לדעת שבנו אהובו חושב עליו כל הזמן, ובכל בעיה שבנו נתקל בה מיד חושב עליו כפתרון לצרותיו. בזה מבין האב שהבן סומך עליו, כך גם רוצה השם יתברך שנחשב עליו כל הזמן. כמו שהעיד על עצמו דוד המלך "שוייתי השם לנגדי תמיד", ועצם האמונה היא מצות עשה מהתורה, כמו שמביא הבאור הלכה בסימן א': ואם רק נשפיל לחשב על השם יתברך כפתרון אמתי לכל בעיה, אזי בזכות המחשבה יושיע אותנו הקדוש-ברוך-הוא מכל צרותינו.

אביא דגמא נוספת לזה, לפני כשתים עשרה שנה נתבשרנו שרעיתי מעברת בתאומים. במהלך בדיקה שגרתית אמר לנו הרופא שלאחד העברים יש מום קשה מאד בלב ואין לו סכוי לחיות. כך היתה אבחנתו של אותו רופא, ושלא אותנו לבדיקות מקיפות. הגענו לבדיקות בבית חולים שהתבצעו עליידי שני פרופסור רים בעלי שם עולמי בנושא. הם עברו על הבדיקות ויצלמי האולטראסאונד ושניהם אמרו באופן חד משמעי, שלעבר אין סכוי לחיות "חמש דקות מחוץ לרחם", ולכן המסקנה שצריך להפילו חליה. יצאנו משם אני ורעיתי בהרגשה קשה מאד ובעקרב בקשי באמונה שהבורא יתברך יכול לפתור את הבעיה הקשה שנקלענו אליה.

חזרתי לבית המדרש ומיד פתחתי את הספר הנפלא "חובת הלבבות" בשער הבטחון, והרגשתי איך שדבריו

שם הם כמו מים קרים לנפש עיפה. לאט לאט הבנתי שיש בורא לעולם שבידו נפש כל חי וברצונו נותן חיים ואין שום מעצור בידו מלעזר ברגע אחד ולרפא את העבר. הבנתי שעקר המאמצים שלי צריכים לפנות אליו יתברך בתפלה, בצדקה ובבדיקה מעמיקה במעשי, במה אני צריך להשתפר. וכך בכל אותו זמן התחזקנו באמונה בבורא שיכול לפתור הכל. כמוכן שפנינו גם לרבנים וצדיקים שיתפללו בעבורנו, ובדקנו אני ורעיתי במה אנחנו צריכים להשתפר. וכך עברו הימים ללא שעשינו את המלצת הרופאים לגשת למרפאה בסקו ולערך בדיקות נוספות.

עד שנקבע תאריך לניתוח הקסרי, כשמתאמים עם חדר ניתוח לב שיהיה מוכן כדי להכניס מיד את התינוק לניתוח מידי ודחוף ולנסות להצילו ולהאריך את חייו במעט. בעודי עומד מחוץ לחדר הניתוח וקורא תהלים, יצאה אלי אחת האחיות עם תינוקת בידה ואומרת "מזל טוב" זו בת, שברוך השם נולדה בריאה ושלמה, והמשיכה אתה לחדר התינוקות. התרגשתי מאד. אבל עקר מהשבותי היו עם התינוקות השניה. והנה לאחר כמה יקות יוצאת אחות נוספת והתינוקת השניה בידה והיא אומרת "מזל טוב" עוד בת. ואני עומד ומשתהה, הרי הם אמורים להריץ אותה לחדר ניתוח לב ומדוע הם מוסרים לי אותה? לאחר ברור קצר הבנתי שהילדה נושמת בכחות עצמה וכרגע אין צורך בניתוח. לקחתי את בתי, כשדמעות זולגות על לחיי, ומחשבה עקרת עוברת במוחי: תודה לבורא יתברך ששומע את תפלותי ולא עזב אותי גם ברגעים קשים כאלו, פשוט תודה.

במהלך השנים האחרונות, פעמים רבות נגשו אלי נשים מעברות, שביקרו בקשה להתפלל על עברים שהרופאים אומרים שיש סכנה בריאותית, מום קשה, תסמנת דאון ועוד דברים קשים אחרים. המכנה המשותף לכלם היה, הרגשת הפחדון שהרגשתי בעת שהתפללתי עליהן וספרתי להן על בתי היקרה. גם אצלו אין מעצור מהבורא יתברך לרפא את העברים, ללא יוצא מן הכלל, ברגע אחד ממש, שהרי אני ראיתי את שועתו בעיני. או אז הבנתי שאין חוזה מתוקת יותר מאשר לראות בעצמך את ישועתו של הבורא. ברוך השם, בכל המקרים שפנו אלי, ותרו ההורים על ההפלה שנתבקשו לעשות, וזכו בילדים בריאים ושמחים.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה לרפואה והצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

יש אזכרה
לאחד מיקיכם?
מרכיב: 490 טל 03 הוותחמת כ' תשע"ד
לרשימת המוצרים המלאה לשיקלה במחנה אומרים וזמן תפילה ומוטקדה

להשתתפות ח"ג: 03-8000770

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



ראשונים כמלאכים

צריך לדעת להעריך את רבותינו הפוסקים גדולי הדורות, כמו שאמרו בגמ' (שבת קיב ע"ב) אמר ר' זירא אמר רבא בר זימונא אם ראשונים בני מלאכים או בני אנשים ואם ראשונים בני אנשים או כחמורים ולא כחמורו של ר' חנינא בן דוסא ושל רבי פנחס בן יאיר אלא כשאר חמורים. אם נחשיב את הראשונים כמלאכים או בני אדם, אך אם נחשיב את הראשונים כבני אדם הרי זה חמור שחושב את עצמו מקביל לרשב"א, מקביל למרן אדם שלא יודע להעריך את הראשונים הריהו חמור.

ניקח לדוגמא את אחד מגדולי האחרונים ר' עקיבא איגר איזה עומק איזה סברות יפות ויקרות יש בספריו ועל אחת כמה וכמה היו אלה שלפניו, ואיזה ענוה היתה לו, כשיש לו קושיא חזקה כברזל על התוס' כותב "לא זכית להבין דבריהם" ואחרי שגומר לכתוב את הקושיא מסיים "וה' יאיר עינינו בתורתו". ספריו מלאים בגאונות וחרירות אך יש בהם גם מוסר שלא יאמר האדם אני ואפסי עוד "אם ריק הוא - מכס".

שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א



שאלה: יש לי איזה שיפוץ בבית לעשות. האם יש עדיפות לקחת קבלן יהודי מאשר קבלן שאינו יהודי?

תשובה: וודאי שאם יש אפשרות לקחת קבלן יהודי זה עדיף שיהודי יהנה מנכסיו, וכמו שכתב הרמב"ם (פרק ה' מהלכות מתנות עניים הלכה ה') וז"ל: "מוטב שיהנה בני אברהם יצחק ויעקב מנכסיו ולא יהנה בהם זרע חם", אולם פעמים שמחיר האיננו יהודי הרבה יותר זול ולכן יש שמעדיפים להשתמש בהם.

שאלה: הלכתי להתפלל בכותל המערבי ומצאתי בין האבנים שטר של מאה דולר. האם אפשר לקחת אותם?

תשובה: שאלה יפה וצריך לדעת מה התכוון המניחם שם, שאם התכוון להקדישם לבית המקדש הרי שהם אסורים בהנאה וכמו שכתב הרמב"ם (מתנות עניים פ"ח ה"ח), ומ"מ נראה בסתם שדעת בני אדם שמניחים שם כספים שיבוא אדם אחר ויקחם והם מתפללים שזה ילך לאדם שצריך את הכסף, ולכן מותר לקחת בפרט אם הוא "עניי". וראיתי בשו"ת משנת יוסף (חלק יא סי' רד) שכתב שאם הוא עני יקח הכסף לעצמו, ואם אינו עני יתרום אותו לקופת הכותל ע"ש.

שאלה: יש לנו עץ שהוא בתוך עציץ. האם צריך להמתין שלוש שנים לערלה? תשובה: גם עץ שבתוך העציץ אפילו אם העציץ למטה סתום, צריך לחכות שלוש שנים לערלה (מרן יו"ד סי' רצד סעיף כו).

שאלה: האם מותר לתת מפירות הערלה לבעלי חיים?
תשובה: אין לתת מפירות הערלה לבעלי חיים שפירות ערלה אסורים וצריך לזרוקם או לקוברם (מרן יו"ד סי' רצד סעיף א).

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

הניעתו של שמואל הנביא

מובא במדרש (בראשית רבה סג ח), שכאשר הגיע דוד מן הצאן כולם המתינו לו, אך כשראה אותו שמואל הנביא היה סבור שדוד בודאי לא ראוי למלכות משום שהיה 'אדמוני', שזוהי תכונתו של עשיו שהיה שופך דמים, אך הקדוש ברוך הוא אמר לו, לא להביט לכך שהוא אדמוני, אלא לכך שהוא גם (שמואל א טז יב) 'יפה עיניים', ורמז לו שהעיניים מסמלות את ההבדל בין עשיו לדוד, בעוד שעשיו הורג אנשים מדעת עצמו, דוד המלך היה יוצא להילחם באויביו רק על פי פסיקתם של הסנהדרין, שמכונים (במדבר טו, כד) 'עייני ה'עדה'.

ועוד מובא במדרש (תנחומא וירא ו), ששמואל הנביא ישב בעת שראה את דוד המלך, והקדוש ברוך הוא ציווה עליו לעמוד לכבודו כפי הנרמז המילים (שמואל א טז, יב) "קום מְשַׁחֵהוּ", ובמדרש התנאים (דברים א) מובא, ששמואל בראותו את דוד ולזל בו בליבו משום שלא ראה בו כראוי למלכות, אך הקדוש ברוך הוא גער בשמואל, ואמר לו לעמוד ממקומו ולמשוח את דוד למלך מקרן השמן אשר בידו.

המדרש (ילקוט שמעוני שמואל א רמז

(שקלים פ"ו מ"ב), שהיתה חלק ממערכת מחילות מסועפות שנבנתה מתחת להר הבית (הוריות יב ע"א), ששם נגזר בתקופת שלמה המלך אוהל מועד שבנה משה רבינו (סוטה ט ע"א), ומאז היו מקדשים את הכהן לכהונה גדולה, על ידי לבישת שמונת הבגדים המיוחדים לכהן גדול.

לעתיד לבוא כשיבוא אליהו הנביא זכור לטוב, יחולו בעם ישראל מספר שינויים, כשאחד מהם זהו גילוי שמן המשחה שענימו ימשח אליהו הנביא את משיח בן דוד למלך על ישראל, לגבי מועד בואו של אליהו הנביא, נחלקו רבותינו: יש אומרים, כי אליהו יתגלה שלשה ימים לפני ביאת המשיח, ויש אומרים, כי יתגלה יום אחד בלבד לפני ביאת המשיח (מושגים תלמודים שו"ת בר אילן, ערך 'שמן המשחה').

מעלותיו של דוד המלך

לאחר שציווה ה' לשמואל הנביא לקום למשוח את דוד למלך על ישראל, בורא עולם הוסיף ואמר (שמואל א טז, יב) "קום מְשַׁחֵהוּ כִּי זֶה הוּא", ולכאורה המילים "כִּי זֶה הוּא" מיותרות, וביאר החיד"א ('חומת אנך' שמואל א טז, יב), שבמילה "כִּי" נרמז שעיקר המלכות שייכת לשבט יהודה העולה בגימטריא שלושים, כמו הגימטריא של המילה "כִּי", וכן רמז הקדוש ברוך הוא לשמואל הנביא, שדוד ראוי למלכות משום שיש בו שלושים מעלות הנצרכות למלך, כמובא במשנה באבות (פ"ו מ"ה).

(מתוך ספרו החדש של הרב אליהו עמר 'המלך דוד')

קכד) מתאר שהשמן בעבע ונח על ראשו של דוד כאילו נמשח מעצמו, ושואל המדרש מדוע זכה דוד להיות נמשח בשמן הקודש? ומשיב, אהבת הצדק שהיתה בליבו של דוד המלך היא זו שזיכתה אותו במלכות, כלשון הפסוק (תהלים מה, ח) "אֶהְבֶּתְּ צֶדֶק וְתִשְׁנָא רְשָׁעִי, עַל כֵּן מִשְׁחָךְ אֱלֹהִים אֶלְהֵיךְ שֶׁמֶן שְׁשׁוֹן מִחֲבֵרֶיךָ".

שמן המשחה

מהו אותו שמן שעל ידו הוכתר דוד למלך? שמן זה נקרא 'שמן המשחה' הוא מרקחת שמנים מיוחדת, שציווה הקדוש ברוך הוא על משה רבינו להכין, בטרם קידש את אהרון הכהן ואת כלי המשכן, שמן זה נאסר לשימוש חולין או להכין כמתכונתו (שמות ל לב), ואיתו קידשו כל כהן שהוכתר להיות כהן גדול, או כהן שנבחר לצאת עם בני ישראל למלחמה.

תפקיד נוסף שהתחדש לשמן המשחה, הוא משיחת מלכי בית דוד, הגמרא (הוריות יא ע"ב) לומדת זאת מציווי ה' לשמואל הנביא למשוח את דוד ב'שמן המשחה', שאיתו היו מקדשים כהנים גדולים מתקופת משה רבינו. לקראת סוף ימי בית המקדש הראשון, נודע בכנאיה ליאשיהו המלך שבית המקדש עתיד להיחרב, ועל מנת שלא יפלו ארון הברית ושמן המשחה בידיים זרות, ציווה המלך יאשיהו לגנוזם מתחת ללשכת העצים



בשמה והלל ליה רבך
שמואל או להדיע
כי יגא לאר הספר
"שיעורי"
הרב יגאל כהן
פירוק מוסדות אמונה ונתינת
שטות אמת ל הוסף חללים



שותפים!
ממשיכים בבניה
ולכם יש לכם אפשרות
להיות שותפים בכל הזכויות
שיהיו במקום!
ניתן להנציח להצלחה/לרפואה/לע"נ



הוציא לחיית שוה"ק
באחריות הוציא של
למעלה מ-120 אפרסומים
בית הוצאת "יבנה אומר" בבני ברק
כפי כל שיתופי
גם באחריות הוציא
זמן קצרה למשתתפי חסידות.
בזיווג הוצאת בית הוצאת
איתה יכול
למסרטים חייגו:
03-8000770

לאשת החיל



הסתרה שבתוך ההסתרה

עוד רגע מגיע ה'דד ליינ', אני שולחת מאמרים.. כמובן כמו תמיד בלחץ של הרגע האחרון. אבל פתאום קלטתי, איך אפשר לדבר על דברים רגילים בכלל? איך אפשר לכתוב מאמר על זוגיות ושלום בית.. על חינוך הילדים ועוד נושאים רגילים, כאלו הכול רגיל. אז זהו, שלא הכול רגיל. אנחנו מודעים לכך שיש אנשים שמתארחים בבית מלון מעת שמחת תורה תשפ"ד? האם אנחנו מספיק שמים על ליבנו את העובדה שלכל כך הרבה אנשים מעמנו השתנו החיים לתמיד בתקופה האחרונה? יש המון משפחות בלי בית, בלי בגדים משלהם ומוצרי חשמל, ויש המון משפחות שאיבדו את היקירים שלהם. האם אנחנו מספיק מדברים, שומעים, מתפללים ולומדים לזכות הלוחמים שמחרפים את נפשם עבורנו? זה לא נתפס. המציאות היא לא רגילה, קשה לחזור לשדר עסקים כרגיל.

הטבח שהיה באותו היום הוא משהו שייכתב בהיסטוריה של עם ישראל, ואנחנו נבחרנו להיות בדור הזה. למה? מה אנחנו משאר הדורות? במה אנחנו מיוחדים יותר שזכינו להיות ברגע כזה קשה לעם ישראל? בהסתרה כה גדולה שנצטרך לחפש את השם בין ההריסות?!

המצב לא פשוט, עם ישראל איבד המון המון אנשים יקרים.. יותר מידי אימהות ואבות בכו. קצת קשה לכתוב כרגיל. כרגע צריך להתחזק באהבת ישראל, באחדות. בתפילות על החיילים שכולם ישובו בריאים ושלמים למשפחותיהם.

סיפורי הניסים וההשגחות של יום כ"ד תשרי תשפ"ד (ה"שביעי לאוקטובר" למניינם) כבר יצאו לאור ברובם. ככל שהסתרה גדולה יותר כך ההשגחה הדוקה יותר, ככל שזה לא הגיוני מה שקרה שם, כמה שהזוי ולא נתפס, כך ובדיוק שם נכנסת האמונה בבוא עולם.

דווקא שאין תשובות הגיוניות, שאין שכל ואין טכנולוגיה שמסבירה ומפרטת את הכול – שם כולם מבינים שבורא עולם היחיד האחראי. הוא באמת עושה את הכול. אין עוד מלבדו כלום. לכל אחד נכתב בראש השנה מה יעבור, ולעם היהודי כנראה שנכתב הרבה צער וכאב. הרבה דמעות ויגון שאי אפשר לתפוס בשכל האנושי. עם כל זאת, סיפורי הגבורה מגיעים בהמוניהם, על אנשים שהצילו נפשות ועל אלו שניצלו בניסי ניסים.

מדהים לשמוע עד כמה לכל יהודי יש ניצוץ אלוקי בתוכו, וברגע האמת הוא זועק לשמיים "שמי ישראל", ובורא עולם מחליט האם לשמוע את זעקתו. הוא היחיד שמחליט את מי להציל ואת מי להעביר לעולם הבא שכולו טוב. למקום שאין ברירה יכולה לשהות במחיצתה.

לכל כדור יש כתובת. זה לא פשוט, אבל נכון. הכול מנוהל על ידי בורא עולם לפרטי פרטים. אנחנו לא מבינים כלום, וככל שלא מבינים כלום כך האמונה נכנסת בלבבות. כי אין ברירה, אלא להבין שהכול מאת השם. מי אנחנו שנסביר או שנדע מה היה שם? כולם, רחוקים כקרובים, יודעים שאין עוד אף אחד שמנהל את העולם. רק הוא.

וכולם כולל כולם יודעים שמרחוק ופילוג בעם לא יוצא משהו טוב. חייבים להתחזק ולקדש את שמו של השם בעולם. אם אתם נמנים עם ציבור שומר תורה ומצוות, מוטל עליכם ועלינו להתנהג בצורה שתקדש שמייים, בצורה נעימה עם כולם, להיות טובים ולהשפיע טוב, לא חלילה להפך.

איך נודה לבורא עולם על כל הטוב שגמל עלינו בתקופה הזו? על כך שיכל להיות הרבה יותר גרוע והקב"ה ריחם עלינו ועצר אותם, על כך שהקב"ה כמו שלקח הרבה נפשות קדושות, הוא גם הציל הרבה אנשים יקרים שהיום מצליחים להודות לו ולהתקרב אליו, כי מרגישים שניצלו באורח פלא.

באיברים שפילגת בנו נודה לך, בידיים וברגליים שנתת לנו נקיים את מצוותיך, כך אפשר להודות לבורא עולם. במתנות שנתת לנו - ניתן לו. בגופנו, בחכמתנו ובבינתנו, כי כולם לא שלנו. בכל מתנה שקיבלת מהשם תחשבי איך את יכולה להחזיר לו ולעבוד אותו על ידי כך.

נבקש כולנו שהמשיח יגאל אותנו ברחמים מרובים ובלב שמח, שהקב"ה ישמח בנו ולא יהיה יותר לעולם חרון אף על עם ישראל, שנהיה כולנו מאוחדים ונראה רק שמחות בכל הבתים. בשורות טובות ושבת שלום!

פנינים מהפרשה



ישמי ה' לא נודעתי להם [ג-ב]

חבל על דאבדין ולא משתכחין (רש"י), ראשי הקהל בעיר גדולה, שהיו בה מעט מאוד בני תורה, ביקשו למנות גאון גדול בתור רב בקהילתם. התפארו בפניו, כי גדולי ישראל כמו ה"ט"ז, המגן אברהם ורבי עקיבא איגר קבורים בעיר זו, וממילא גדול ערכו של כסא הרבנות כאן ויאה לכבודו לישב עליו.

לימים נתברר לו לאותו גאון, כי ה"ט"ז הובא לקבורה בלמברג, המגן אברהם-בקאליש, ורבי עקיבא איגר-בפוזנה. פנה אל ראשי הקהל ושאל אותם: "למה רימיתם אותי?" השיבו לו: "רבי, לא רימינו אותך כלל ועיקר, בלמברג לומדים את הטורי זהב, וממילא אינו קבור שם כלל ועיקר, אדרבא, חי הנהו שם, שכן "שפתותיו דובבות בקבר". בקאליש חי המגן אברהם, כי לומדים שם אותו. והוא הדין גם ברבי עקיבא איגר בפוזנה. ואילו כאן בעירנו, מקום שאין איש לומד בספרים אלו, קבורים גם קבורים הם".

זהו פרושם של דברים: "חבל על דאבדין". חבל על אלה שאובדים באופן כזה שמעשיהם, דבריהם ורעיונותיהם, נשארים ללא המשך בין החיים "ולא משתכחין" - זוהי אבידה אמיתית. אבל כל עוד ישנם תלמידים וממשיכים, אין זו אבידה כלל. (שער בת רבים)

ותלד לו את אהרן ואת משה [ג-ב]

התורה מספרת כאן במתכוון כי משה ואהרן נולדו ככל בשר ודם להורים רגילים, ובכל זאת נעשו לגדולי הנביאים והמהגיגים של עמנו, הודות לפעולותיהם ומעשיהם, הם אשר בחרו לעצמם, ולא שירדו לעולם כמלאכי מרום. מכאן עלינו ללמוד, כי כל אדם ואדם מסוגל על ידי עבודתו ובחירתו להגיע למדרגות העליונות ביותר, ואפילו להיות בבחינת משה ואהרן.. (ספר המורה והתלמוד)

וה' נתן קלת וברד והתהלך אש ארצה [ט-כג]

מטבע העולם שבשעת ברקים ורעמים רואים תחילה את הברק, ואחר כך שומעים את הרעם, אף כי הברק והרעם באים כאחד, לפי שחוש הראיה מהיר יותר מחוש השמיעה, ועד שקול הרעם מגיע אל האוזן, כבר קלטה העין את אור הברק. ברם, כאן נשתנו הדברים באופן שלמעלה מן הטבע, כאשר שמעו את קולות הרעם והרגישו בכרד הניתך ארצה בד בבד עם אש הברק. שהרי קבע משה תחילה את המועד המדויק של רדת הברד והקולות, ואילו היו הללו יורדים זמן מה אחרי הברק, היו המצרים יכולים לטעון כי משה לא ידע בדיוק את זמנה של המכה. לפיכך היה הכרח לשנות כאן את סדרי הטבע, וקול הרעם נשמע בד בבד עם ראיית הברק. (מלבים)

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

הכדור מהרובה שהקים בעלי התשובה

בפרשת השבוע ממש מתחיל הגאולה של כלל ישראל ממצרים. ויהי רצון שגם אנו נזכה כבר לגאולה הקרובה, בעת הזו שנלחמים פתח אל פתח חילי צה"ל וחיל צבא ה' שמוסרים את נפשם הם בחרבם ובקשתם והם בתורתם ועמלם מתור; יגיעה עצומה וותור הרצונות והחשקים למען כלל ישראל. בסוף הפרשה נראה שאפילו משה רבנו פביכול לא מבין על מה הסבל הנוראי של כלל ישראל, אבל משה יודע ומבין שהכל משגח לפרטים והכל מפעל לטובה לעם ישראל גם בשנאיה לא כך, והספור הבא ימחיש לנו ויחזק אותנו בדבר זה. בהונגריה חי יהודי בשם ר' שרגא פיבל וינקלר, הנה לו בת גדולה וששה בנים,

פאשר הגרמנים ימ"ש הגיעו להונגריה שולחו אותו למחנה עבודה, ור' שרגא לא התגעל מעולם במאכלות אסורות, על אף שהיה הרעב נורא, ועד ממש פקוח נפש, ולהפך היה מחזק את תושבי המחנה באמונה ובעבודת ה' ובהירות ממאכלות אסורות.

המלחמה עמדה להסתיים, והגרמנים ידעו שהם צריכים לברח, לפני שעזבו הגרמנים אספו את כל אנשי המחנה, והודיעו להם שהם עומדים להשתחרר מחר. גרמני ימ"ש נטפל לר' שרגא ואמר לו: אני יודע שאתה רוצה לחזור הביתה, ותוכל באמת לצאת מפה מחר, אבל רק בתנאי שתאכל עכשו חתיכת חזיר שהוא החזיק ביד, ואם לא תאכל אני יורה לך כדור בראש.

גם אם תיחר בי בראש, אני לא אוכל, אמר ר' שרגא בעוצמה יהודית

המשך בעמוד האחרון



יום אחד בנם קצין בחיל האוויר, נכנס למסעדה טרפה, הוא עמד בתור לשלם על נתח חזיר צלוי, ופתאום קפץ לו הספור של הסבא. הוא אמר לעצמו רגע, מה קורה פה, או אני משגע או סבא שלי, הוא היה מוכן למות על מה שאני עמד בתור לשלם...!!!!???

הוא השליך את הנתח חזיר, והלך לברר מי הפשע מבין השניים, הוא או סבו, וכמוכן שזכה לגלות את יהדותו, וגלה באמת מי צודק.

אותו בחור זכה לחזר בתשובה, והקים את הארגון המדהים 'ערכים', בן הרב יוסף גליס הוא הקצין שהיה בחנות הגין של ר' שרגא וינקלר הי"ד.

למתבונן מהצד בתחלת הדרך אומר תראו ה' לא שמר עליו, הוא נהרג, מה אלוקים לא היה יכול לעשות נס שהפדור לא יצא, אבל דוקא הפדור הזה שפגע ונהרג הוא זה שהקים את ארגון 'ערכים', בן ממש כך.

זכהו ה' להתחזק ביראת ה' ובאמונה שהכל משגח והכל לטובה.

אפניית, והגרמני ירה בפדור... ונהרגו במקום.

לאחר שהסתקמה המלחמה, בתו שנצלה מהמלחמה נשארה לבחור יוצאי פולין, מסדר הקדושין היה האדמו"ר מקלויזנבורג, שכתב את הפתבה בכתב ידו, הפת ובעלה עלו לארץ ונולדו להם שני ילדים, וספור הגבורה של הסבא נתגלה להם מאחד מהיהודים הנצולים שהיה נוכח במקום, ור" שרגא הרבה לחזק אותם שהכל לטובה ועוד ינצלו, ודוקא הוא סיס את חניו בסרגדיה קזו נוראה ביום האחרון של המלחמה...

למרבה הצער כמו הרבה יהודים שעברו את השואה, הבת ובעלה לא שמרו תורה ומצוות, וכבר החזון איש אמר שאסור לדון את מי שעבר את השואה ויצא לתרבות רעה, אבל אם זה שחיו פחלונים גמורים, אבל ספור הגבורה של הסבא היה נכס חשוב במשפחתם.

ידקה וחסד

מאכילים ילד רעב, עושים טוב לעצמנו!

רוצים גם אתם לעזור?
03-8000-770

יומא טבא לרבנן
ברצות נגלות אור יקרות
כשעה טובה וסיועלחת הספר שרבים ציפו לו

שאלות ותשובות יגל לבי

אורח חיים • יורה דעה
אבן העזר • חושן משפט
למודע ורבנו
תנאן רבי יגאל כרן שליט"א
ראש מוסדות 'יבית אומר' בני ברק

ניתן להשיג בחנויות הספרים

ובמכון 'יבית אומר'
ר"ה הרב שזיאל 44 בני ברק

03-8000-770
yibeytomer@yibeytomer.com

שמירת הלשון
מאת הרב אהוד מולאי שליט"א

"לא טוב היות האדם לבדו, אעשה לו עזר כנגדו"

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים!

נשאלתי מאת בחור שהגיע לפרק האיש מקדש, ובלימוד התורה הוא ממש כמו אש, עמלו בתורה הקדושה בכח ואל, ובכך הוא מגן על עם ישראל, וכעת הגיע לגיל שבו שומעים שידוכים, אך חפצו ללמוד בישיבה עוד כמה חודשים, ולא החליט עדיין אם רוצה להתחיל להפגש, כי מלימוד התורה הוא מתענג יותר מפרגית על האש. ושואל האם מותר בכל זאת לשמוע הצעות שידוכים, שכבר כמה פעמים הציעו לו כמה אברכים, או שכיון ששואף להמשיך בישיבה ללמוד, ולא החליט אם מתחת לחופה כבר רוצה לעמוד, לכן יהיה אסור הדבר, עד שיחליט להיות חתן כבר? ועניתי לאותו בחור חכם ושקדן, ששידוכו כבר קודם בואו לעולם מוכן ומזומן, שהרב ניסים קרליץ זצ"ל בספרו חוט שני (עמ' תס"ו פרק ו') כותב ברורות, שמותר לבחור לשמוע הצעות, אף שרוצה עדיין בישיבה להיות. ומותר לו לברר על המשודכת פרטים, אף שיתכן שישמע לשון הרע לעיתים. כיון שיתכן שאם ישמע שהצעה טובה עבורו, יתרצה להפגש לפני שיקדימו חברו, ובסופו של דבר ירצה להתחתן, ויתפלל שזה יצא לפועל אמן ואמן. ויהי רצון שכולם יזכו בעיתם ובזמנם, למצוא את זיווגם המושלם! אכ"ר.

ניתן לשמוע חיוזק קצר (כדקה וחצי) מידי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 077-2222-069 שלוחה 3 ואחר כך הקש 1. שמעו ותחי נפשכם. כמו כן ניתן לקבל חומר (מיוחד) לזיווג הרבים בשמירת הלשון בטל. 052-768-3816.

פניני הדף היומי
מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א

הנאה מאוכל שהתבשל בשבת
(בבא קמא דף ע"א)

הנה בסוגייתנו מובאת מחלוקת לגבי אדם שעבר איסור ובישל בשבת במזיד או בשוגג מה יהיה דינו של התבשיל, לדעת ר' מאיר אם התבשל בשוגג (שאותו אדם לא ידע שהיום שבת) התבשיל מותר באכילה באותה שבת ואפילו למבשל, אבל אם בישל במזיד מותר רק במוצאי שבת.

ולדעת ר' יהודה אם בישל בשוגג מותר רק במוצאי שבת ואם בישל במזיד התבשיל אסור למבשל לעולם ולאחרים מותר במוצאי שבת, ולדעת ר' יוחנן הסנדלר אם בישל בשוגג יאכל במוצאי שבת ואם בישל במזיד התבשיל אסור לעולם לו ולאחרים.

ובשלוחן ערוך סימן שיח פסק כסברת ר' יהודה שאם התבשל במזיד אסור למבשל לעולמים ולאחרים מותר במוצאי שבת, ואם התבשל בשוגג אסור התבשיל באותה שבת לו ולאחרים ובמוצאי שבת מותר גם לו מיד. וכתב הטור שדין זה נאמר לא רק במבשל אלא גם במי שעבר על איסורי שבת אחרים כגון שעבר על איסורי כיבוס, בורר.

וישנו נידון בפוסקים אם יועיל תיקון כגון במקרה שכיבס בשבת אם יועיל שילכלך את הבגד ויכבס שוב ביום חול כך שהוא לא נהנה מהכיבוס בשבת, וכן אם ברר בשבת פסולת מתוך אוכל אם יועיל שיערבב שוב, ובספרי שו"ת אמרי דעת(חלק אורח חיים סימן י') הבאתי דברי הפוסקים שנחלקו בזה ומה שכתב הגרי"ח בשו"ת רב פעלים (חלק א' סימן יג') שלא יועיל תיקון ונאסר לעולמים, ועוד דנו הפוסקים לגבי מסעדות שבישלו אוכל בשבת האם האוכל נאסר דוקא למי שבישל באיסור ויהיה אסור לו לעולמים אבל לאחרים מותר במוצאי שבת, או כיוון שבישל עבור לקוחות יהיה אסור באכילה גם להם, ובשו"ת כתב סופר (חלק אורח חיים סימן נ') העלה לאיסור שצריך לקנס את אותם האנשים שלא ימשיכו בחילול שבת ועוד שמי שקונה מהם מעודד אותם ונחשב כמסייע לעוברי עבירה.

אמנם ישנם פוסקים הסוברים שדווקא בלקוחות קבועים שמסתבר שבישלו עבורם אנו גוזרים שהאוכל יאסר אף לאחר השבת.

שבת שלום

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקו על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצוד קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה 055-9302663

יבית אומר "יבית אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יבית אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה